
�
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK IX — ČÍSLO 2/2006

SBÍRKA ZÁKONŮ 2006

Částka 26 – číslo 61
Zákon, kterým se mění zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění zákona č. 81/2005 Sb., a zákon č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
Poskytování informací, jímž se zabývá první z výše citova-
ných zákonů, se týká též informací na úseku územního plá-
nování; rovněž orgány obcí a krajů, které vykonávají působ-
nost na úseku územního plánování jsou povinnými subjekty 
podle tohoto zákona.
Pozměňuje taktéž poslední z výše zmíněných zákonů, a to 
ustanovení týkající se působnosti obecního úřadu.
Účinnost od 23. 3. 2006 (Pozn.: Podle ustanovení § 3 odst. 3 
zák. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá předpis účinnos-
ti patnáctým dnem po vyhlášení, t. j. 23. 6. 2006.).

Částka 27 – číslo 63
Nařízení vlády o podmínkách použití finančních prostředků 
Státního fondu rozvoje bydlení formou dotace ke krytí části 
nákladů spojených s opravami panelového domu.
Upravuje v návaznosti na přímo použitelný předpis Evrop-
ských společenství upravující podporu malého rozsahu pod-
mínky použití finančních prostředků ze Státního fondu roz-
voje bydlení formou dotace právnickým a fyzickým osobám 
ke krytí části nákladů spojených s opravami prováděnými na 
panelovém domě.
Účinnost od 1. 4. 2006.

Částka 29 – číslo 76
Zákon, kterým se mění zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zá-
konů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění poz-
dějších předpisů, a další související zákony.
Pozměňuje zákon, který upravuje některé vztahy vznikající 
při rozvoji, výstavbě a provozu vodovodů a kanalizací slou-
žících veřejné potřebě, přípojek na ně, jakož i působnost or-
gánů územních samosprávných celků a správních úřadů na 
tomto úseku. Především se mění znění ustanovení § 4 vý-
še citovaného pozměňovaného zákona, které upravuje mj. 
vztah mezi plánem rozvoje vodovodů a kanalizací a územně 
plánovací dokumentací, konkrétně územním plánem velkého 
územního celku podle zvláštního právního předpisu.
Účinnost od 15. 3. 2006.

POŘIZOVATELSKÁ
PRAXE

2
2006

Částka 30 – číslo 80
Zákon, kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a další souvi-
sející zákony.
Mění výše citovaný zákon, který upravuje kategorizaci po-
zemních komunikací, jejich stavbu, podmínky užívání a jejich 
ochranu, práva a povinnosti vlastníků pozemních komunikací 
a jejich uživatelů a výkon státní správy ve věcech pozemních 
komunikací příslušnými silničními správními úřady.
Účinnost od 1. 1. 2007 s výjimkou ustanovení § 13 písm. h) 
zákona č. 13/1997 Sb., ve znění tohoto zákona, které nabývá 
účinnosti dnem 1. července 2006.

Částka 30 – číslo 81
Zákon, kterým se mění zákon č. 365/2000 Sb ., o informač-
ních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zá-
kony.
Přináší změny v zákoně, jenž stanoví práva a povinnosti, kte-
ré souvisejí s vytvářením, užíváním, provozem a rozvojem 
informačních systémů veřejné správy. 
Účinnost od 1. 1. 2007, s výjimkou ustanovení článku I bodu 
38, které nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2008, a ustanovení 
článku I bodů 43, 47 a 48 a částí šesté a sedmé, které nabývají 
účinnosti dnem vyhlášení.

Částka 47 – číslo 137
Zákon o veřejných zakázkách.
Zapracovává příslušné předpisy Evropských společenství 
a upravuje postupy při zadávání veřejných zakázek, soutěž 
o návrh, dohled nad dodržováním tohoto zákona a podmínky 
vedení a funkce seznamu kvalifikovaných dodavatelů a sys-
tému certifikovaných dodavatelů. Zadavatelem veřejné za-
kázky je mj. též územní samosprávný celek nebo příspěvko-
vá organizace, u níž funkci zřizovatele vykonává územní sa-
mosprávný celek.
Účinnost od 1. 7. 2006.

Částka 49 – číslo 145
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 396/2001 Sb., 
o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení na opra-
vy a modernizace bytů, ve znění pozdějších předpisů.
Mění nařízení, jež upravuje podmínky poskytování úvěrů 
a dotací obcím z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení 
ke krytí části nákladů spojených s opravami a modernizace-
mi bytů.
Účinnost od 14. 4. 2006.

Číslo 49 – číslo 146
Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 28/2006 Sb., 
o podmínkách použití finančních prostředků Státního fondu 
rozvoje bydlení formou úvěru ke krytí části nákladů spoje-
ných s modernizací bytu některými osobami mladšími 36 let.

Příloha informací Pro orgány územního Plánování

INFORMACE O VYDANÝCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISECH



2
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK IX — ČÍSLO 2 /2006

Přináší změny v ustanoveních nařízení, které upravuje pod-
mínky použití finančních prostředků Státního fondu rozvoje 
bydlení při poskytování úvěru některým osobám mladším 
36 let a osobám, jejichž byt byl poškozen povodněmi v roce 
2006 na území, pro které byl vyhlášen stav nebezpečí nebo 
nouzový stav, ke krytí části nákladů spojených s modernizací 
bytu.
Účinnost od 14. 4. 2006.

Částka 55 – číslo 159
Zákon o střetu zájmů.
Upravuje povinnost veřejných funkcionářů vykonávat svo-
ji funkci tak, aby nedocházelo ke střetu mezi jejich osobními 
zájmy a zájmy, které jsou povinni z titulu své funkce prosa-
zovat nebo hájit, povinnost veřejných funkcionářů oznamo-
vat skutečnosti, které umožňují veřejnou kontrolu jejich čin-
ností konaných vedle výkonu funkce veřejného funkcionáře, 
veřejnou kontrolu majetku nabytého za dobu výkonu funk-
ce a dalších příjmů, darů nebo jiného prospěchu, získaných 
za dobu výkonu funkce, popřípadě finančních závazků, kte-
ré veřejný funkcionář má, rovněž omezení některých činnos-
tí veřejných funkcionářů a neslučitelnost výkonu funkce ve-
řejného funkcionáře s jinými funkcemi a též odpovědnost ve-
řejných funkcionářů za porušení povinností stanovených tím-
to zákonem, včetně sankcí, které lze veřejnému funkcionáři 
za porušení těchto povinností uložit.
Účinnost od 1. 1. 2007.

Částka 55 – číslo 160
Zákon, kterým se mění zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti 
za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České 
národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (no-
tářský řád), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 201/2002 
Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 40/1964 Sb., ob-
čanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Přináší změny v ustanovení jednotlivých paragrafů prvního 
z výše citovaných zákonů, které se zabývají odpovědností 
za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem orgánů územních sa-
mosprávných celků.
Účinnost od 27. 4. 2006.

Částka 55 – číslo 163
Zákon, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 
znění zákona č. 93/2004 Sb.
Pozměňuje zákon, jenž v souladu s právem Evropských spo-
lečenství upravuje posuzování vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví a postup fyzických osob, právnických osob, 
správních úřadů a územních samosprávných celků (obcí 
a krajů) při tomto posuzování.
Změny se týkají mj. též postupu dotčených správních orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků.
Účinnost od 27. 4. 2006.

Informace o právních předpisech sestavil: Mgr. Igor Najman
ÚÚR


